
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 602-04/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
 
PREDMET: ODLUKA o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA –  

Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti   
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18.), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA - 
Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, u tekstu koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 

2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

 
 

 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka 49.st.4. i �lanka 67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 
63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 60/15., 131/17.), �lanka 27. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.), �lanka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16.,2/17.,2/18.), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2019. godine donosi 

 
O D L U K U 

o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA –  
Visoke tehni�ko-poslovne škole s pravom javnosti��

 
��� Utvr�uje se da je� Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 

2000. godine donijela Odluku o osnivanju Visoke tehni�ke škole u Puli – Politehni�ki studij s 
pravom javnosti, koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 8/2000, a 
dana 9. studenog 2009. godine donijela je Odluku o mijenjanju naziva Visoke tehni�ke škole 
u Puli – Politehni�ki studij s pravom javnosti u „POLITEHNIKA PULA - Visoka tehni�ko-
poslovna škola s pravom javnosti“, koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske 
županije“ br. 13/2009. Ova je ustanova upisana u Sudski registar Trgova�kog suda u 
Pazinu, MBS je 040159322, OIB ustanove je 79550001298, a sjedište joj se nalazi na 
adresi: Pula, Riva 6. 

 
2. Ovom se Odlukom naziv ustanove POLITEHNIKA PULA - Visoka tehni�ko-

poslovna škola s pravom javnosti, mijenja i njen novi naziv glasi: Istarsko veleu�ilište – 
Università Istriana di scienze applicate, a skra�eni naziv glasi: Istarsko veleu�ilište – 
Università Istriana. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit �e se u 

„Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                       Predsjednik 
                Valter Drandi� 
 
Dostaviti: 
 
1. POLITEHNIKA PULA - 

     Visoka tehni�ko-poslovna škola s pravom javnosti 
     52 100 Pula, Riva 6,   

2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za op�u upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 



  

 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem �lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16.,2/17.,2/18.) – u daljnjem tekstu: Statut, te na 
temelju �lanka 49.st.4. i �lanka 67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 
63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 60/15., 131/17.), te �lanka 27. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.). 
�lankom 43. Statuta Istarske županije utvr�ene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, 
a �lankom 84. Statuta utvr�ene su vrste op�ih akata za �ije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 
�lankom 49.st.4. i  67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
propisano je da županije osnivaju visoku školu odlukom svog predstavni�kog tijela, te da je 
veleu�ilište visoka škola koja izvodi barem tri razli�ita studija iz barem tri razli�ita polja. 
�lankom 27. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može promijeniti naziv i 
sjedište samo odlukom osniva�a ustanove i iste se upisuju u sudski registar ustanova. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 2000. godine donijela 
Odluku o osnivanju Visoke tehni�ke škole u Puli – Politehni�ki studij s pravom javnosti, koja 
je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 8/2000, a dana 9. studenog 
2009. godine donijela je Odluku o mijenjanju naziva Visoke tehni�ke škole u Puli – 
Politehni�ki studij s pravom javnosti u „POLITEHNIKA PULA - Visoka tehni�ko-poslovna 
škola s pravom javnosti“, koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 
13/2009. Ova je ustanova upisana u Sudski registar Trgova�kog suda u Pazinu, MBS je 
040159322, OIB ustanove je 79550001298, a sjedište joj se nalazi na adresi: Pula, Riva 6. 

Politehnika Pula je osniva�u – Istarskoj županiji dostavila prijedlog Odluke Upravnog 
vije�a Politehnike Pula o promjeni naziva ustanove, obrazlažu�i svoj zahtjev �injenicama 
koje se navode u daljnjem tekstu . 
Razvojem kroz 17 godina postojanja pulska Politehnika danas realizira �etiri studijska 
smjera, te danas izvodi sljede�e stru�ne studije:  

 
• Preddiplomski stru�ni studij Politehnika, studij traje tri godine (6 

semestra), završetkom se stje�e 180 ECTS-a i stru�ni naziv stru�ni 
prvostupnik inženjer politehnike (bacc.ing.politechn.)  
(tehni�ke znanosti – polje: temeljne tehni�ke znanosti) 
Dopusnica od 06. listopada 2005. godine  
 

• Specijalisti�ki diplomski stru�ni studij Kreativni menadžment u 
procesima, studij traje dvije godine (4 semestra), završetkom se stje�e 120 
ECTS-a i stru�ni naziv stru�ni specijalist kreativnog menadžmenta 
(struc.spec.oec.) 
(društvene znanosti – polje: ekonomija) 
Dopusnica od 25. rujna 2008. godine 



  

 

 
• Kratki stru�ni studij Politehnika, studij traje dvije godine (4 semestra), 

završetkom stje�e se 120 ECTS-a i stru�ni naziv stru�ni pristupnik politehnike 
(pristup.politechn.) 
(tehni�ke znanosti – polje: temeljne tehni�ke znanosti) 
Dopusnica od 4. srpnja 2016. godine 
 

• Preddiplomski stru�ni studij Mehatronika, studij traje tri godine (6 
semestra), završetkom se stje�e 180 ECTS-a i stru�ni naziv stru�ni 
prvostupnik inženjer mehatronike (bacc.ing.mech.) 
(tehni�ke znanosti – polje: strojarstvo) 
Dopusnica od 19. srpnja 2017. godine 

 
Prema �lanku 67. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
Veleu�ilište je visoka škola koja izvodi najmanje tri razli�ita studija iz tri razli�ita polja, dakle 
dobivanjem dopusnice za izvo�enje preddiplomskog stru�nog studija Mehatronike stekli su 
se uvjeti da iz Visoke škole, Politehnika Pula preraste u Veleu�ilište, odnosno ostvarila je 
uvjete za promjenu naziva iz Visoke škole u Veleu�ilište. 
 Upravno vije�e je na sjednici održanoj 3. travnja 2019. godine raspravljalo o promjeni 
naziva, te utvrdilo prijedlog Odluke, a od Istarske županije kao osniva�a ustanove traže 
donošenje navedene Odluke.  
Predlaže se da Odluka stupi na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Istarske 
županije, radi mogu�nosti bržeg pokretanja postupka u sudskom registru i pred MZO. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna financijska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 
 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 49 comma 2 e dell'art. 67 comma 2 della Legge sull'attività scientifica e 

l'istruzione superiore ("Gazzetta ufficiale" n. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 
45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17), dell'art. 27 della Legge sulle istituzioni 
("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93, 29/97, 47/99 e 35/08), degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/9, 4/13, 16/16, 2/17, 
2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____________ 
2019, emana la 

 
DELIBERA 

sul cambiamento della denominazione del POLITECNICO DI POLA -  
Istituto tecnico di studi superiori riconosciuto dallo Stato  

 
1 Si stabilisce che l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta tenutasi l'11 

dicembre 2000 ha emanato la Delibera d'istituzione della Visoka tehni�ka škola u 
Puli – Politehni�ki studij s pravom javnosti - Politecnico - Istituto superiore tecnico 
riconosciuto dallo Stato, pubblicata sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.  
8/2000, mentre il giorno 9 novembre 2009 ha emanato la Delibera sul cambiamento della 
denominazione della Visoka tehni�ka škola u Puli – Politehni�ki studij s pravom javnosti - 
Politecnico - Istituto superiore tecnico riconosciuto dallo Stato, in „POLITEHNIKA PULA - 
Visoka tehni�ko-poslovna škola s pravom javnosti - POLITECNICO POLA - Istituto superiore 
tecnico-commerciale riconoscito dallo Stato", pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 13/2009. Questo istituto è iscritto nel Registro del Tribunale commerciale di 
Pisino, il codice MBS è 040159322 e il CIP dell'istituto è 79550001298, mentre la sede si 
trova all'indirizzo: Pola, Riva 6. 

 
2 Con la presente Delibera, si modifica la denominazione dell'istituto POLITEHNIKA 

PULA  - Visoka tehni�ko-poslovna škola s pravom javnosti - POLITECNICO POLA - Istituto 
superiore tecnico-commerciale riconoscito dallo Stato" e la nuova denominazione è: Istarsko 
veleu�ilište – Università Istriana di scienze applicate, mentre la forma abbreviata è: Istarsko 
veleu�ilište – Università Istriana. 

 
3 La presente Delibera entra in vigore il primo giorno dopo la sua pubblicazione e 

sarà pubblicata  sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

                                       Il Presidente 
                Valter Drandi� 
 






